

Arvoisa puheenjohtaja, arvoiset valtuutetut, yleisö niin täällä kuin striimin päässä sekä median edustaja.

Tässä vaiheessa sitä aina huomaa että menipä vuosi nopeasti. Kaikenkaikkiaan tätä mennyttä vuotta viime talousarviokokouksen jälkeen voimme kutsua nimellä 6-3, "kuuskolmonen". Tietäjät tietää, ja moni nopeasti hoksaa. Lähes poikkeuksetta kunnanhallituksessa äänestykset päättyy aina äänin 6-3, alkuperäisen esityksen mukaisesti. Tätähän toki demokratia on, ja sitä saadaan mitä on tilattu, mutta muutoksen, tai edes toimintatapojen viilaaminen, on ollut hankalaa. Saatika sitten jos on koitettu hieman suitsia vaikka virheitä pois. Tai rahankäyttöä niukemmalle.

Ennen puhuttiin ilkeämielisesti että kohta me kuntana rakennamme itsemme turmiolle. Nyt voidaan myös sanoa että me myös puramme itsemme kohta vararikon partaalle. Ei asia aina ole näin, mutta tässä tiivistettynä se mikä osaltaan vaikuttaa siihen että meillä on aika pulleahko investointisuunnitelma vuodesta toiseen. Joskus rakentamiset ja purkamiset on pakko tehdä.

Lienee kuntamme tuloksenteke ja sen onnistuminen, tai jopa elossaolo, aika paljon koko ajan kiinni hyvinvointialueen päätöksistä, ja toiminnasta. Miten käy kiinteistöjen tulevaisuudessa, mitä palveluita täällä on. Merkityksellisiä asioita tulevaa ajatellen. Lisäksi ajoittain huolta herättää myös se, pystymmekö me kuntapäätäjät arvioimaan kuntamme tuloksellisuutta ja tehokkuutta riittävällä tasolla?

Valtuustoryhmämme edelleen hieman kritisoi keskustan kehittämiseen liittyvää rahan lappamista budjetoinnissa. Kauhuskenaariot mitä kaikkea keskusta-alueelle voisi huonoimmillaan olla tulossa, saavat kyllä laittamaan kaiken toivon siihen, että meidän omien päättäjien ketkä keskusta-aluetta on kehittämässä, ja tätä varten perustettuun ryhmään kuuluvat, pitävät huolen että hurjimmat skenaariot häivytetään, ja keskusta-alueesta muodostuu silti viihtyisä ja myös kaupallinen. Tätä kaupallisuutta nimenomaan korostaisin. Muistakaa että olemme maaseutukunta, emme mikään kaupunkihöpötysten tyssija. Täällä kulkee kylällä traktoreita ja rekkoja, rollaattoreja ja polkupyöriä, sulassa sovussa. Tähän ainakin on pyrittävä.

Valtuustoryhmämme muistuttaa, ja eritoten painottaa, että muistetaan jatkossakin se tosiasia, että palvelut ja hallinto tulee järjestää kunnan taloudellisen kantokyvyn mukaan.

Perussuomalaisten valtuustoryhmä kiittää kaikkia viranhaltijoita , lautakuntien puheenjohtajia ja luottamushenkilöitä talousarvion valmisteluprosessista.

Valtuustoryhmämme kannattaa talousarvion ja taloussuunnitelman hyväksymistä.

Valtuustoryhmän puheenjohtaja

Jussi Lehtonen